- 1 -

2013 年４月１日

報道関係者各位

株式会社ワークビット

「高速」「簡単」にデータ複製が可能な

「SATA ドライブ デュプリケータ Ｄ５」に新機能追加

～利用シーンがさらに拡大～

加賀電子株式会社（東証１部：8154）の 100％子会社で、パソコン周辺機器・オーディオ・デジタル家電・産

業用機器・計測機器向け LSI 等の企画・開発・製造・販売を行っている株式会社ワークビット（本社：神奈川

県大和市､代表取締役社長 平野秀樹、以下、ワークビット）は、ハードディスクドライブ（HDD）からＨＤＤ、ソ

リッドステートドライブ（SSD）から SSDへ「高速」で「簡単」に複製することができる“SATA ドライブ デュプリ

ケータ D5”（以下「D5」）に新機能を追加いたしましたので、お知らせいたします。

2012 年 10 月に開発しました「D5」は、HDD や SSD へ高速コピーができるという特長を有し、機能的には

「コピー機能」のみならず、「検証機能」及び「消去機能」を備えた機器として販売を行ってまいりました。また、

操作が簡単で、信頼性・拡張性の高い機器として好評を博しております。

このたび、お客様からのご要望にお応えして、SATA ドライブのスクリーニングやドライブ診断等の検査装

置としての機能を搭載するとともに、専用アプリケーションからの操作でのみ可能だったデータ消去機能を

「D5」単体で可能にするなど、ますます利用シーンが拡がる新機能を搭載いたしました。

なお、“SATA ドライブ デュプリケータ D5”の販売は加賀電子グループが行ってまいります。

◆SATA ドライブ デュプリケータ D5 外観

- 2 -

■主な追加機能

①データ消去機能

専用アプリケーションを使用することなく、「D5」のみでデータ消去が可能となりました。

SATA ドライブのデータ消去機能を搭載、消去方法は２通りの方法が選択可能。

①全領域 0書込

②米国国防総省方式（DoD5220.22-M,3 回書込み）

②クリッピング機能

SATA ドライブの最終 LBA を変更するクリッピング機能を搭載。PC と接続し、専用アプリケーション

ソフトウェアから操作します。

③スクリーニング機能

今回、新たに SATA ドライブのスクリーニングやドライブ診断等の検査装置として利用できるように

いたしました。

（ご要望に応じてソフトウェアをカスタマイズ対応いたしますので、ご相談下さい）

◆ 製品概要

製品名/製品型番 SATA ドライブ デュプリケータ D5 / DPMDU3-D5 マスタードライブユニット D1 / DPMMU3-D1 ＋

SATA ドライブ デュプリケータ D5 (拡張モード)

接続台数 コピー元:1 台、コピー先 1～4台 コピー元:1 台、コピー先 1～40 台

コピー速度 18GB/min ※1 同左 ※1、※2

拡張インターフェース USB3.0 同左

機能

コピー ①ドライブ全領域 ②最終パーティションまで※3 ①ドライブ全領域 ②LBA 指定領域

コンペア コピーしたデータをコピー元と比較 同左

データ消去 ①全領域 0書込

②米国国防総省方式（DoD5220.22-M、3 回書込み）
同左

クリッピング 対応（専用アプリケーションから操作※4） 同左

対応 SATA ドライブ 2.5 インチ/3.5 インチ ハードディスク、SSD 同左

対応フォーマット FAT16、FAT32、NTFS、Linux 同左

サイズ/重量 W300mm x H285mm x D225mm/6.7Kg D1:W300mm x H104mm x D225mm/3.0Kg、D5:同左

電源/消費電力 AC 90V～260V、47Hz～63Hz/100W D1:AC 90V～260V、47Hz～63Hz/30W、D5:同左

動作環境 温度：5℃～40℃，湿度：20%～80% 同左

付属品 電源ケーブル, USB3.0 ケーブル、

USB3.0 ホストカード、CD-ROM

電源ケーブル, USB3.0 ケーブル、

USB3.0 ホストカード、CD-ROM

販売価格 オープン オープン

※1 データコピーする SATA HDD の性能によって異なります。

※2 使用するパソコンの性能によっては、高速環境が構築できない場合やユニット接続台数に制限のある場合があります。

※3 MBR フォーマット時のみとなります(GPT フォーマット時はドライブ全領域となります)。

- 3 -

※4 PC と接続し、専用アプリケーションソフトから操作します。

※本リリースに記載されている内容は発表時点の情報です。発売時に内容が変更となる場合もございますので、

予めご了承ください。

◆ 株式会社ワークビット会社概要

本 社 ：神奈川県大和市中央一丁目１番２号 第２近藤ビル 5F

資本金 ：2,000 万円（加賀電子㈱ 100％子会社）

代表者 ：代表取締役社長 平野秀樹

事業内容 ：パソコン・周辺機器、オーディオ・デジタル家電、産業用機器、計測機器向け LSI 等の企

画、開発、製造、販売、及びこれらに関連する委託開発

◆このリリースに関するお問合せ先

株式会社ワークビット（http://www.workbit.co.jp/）

神奈川県大和市中央一丁目 1番 2号 TEL:046-263-9765／FAX:046-263-7876

企画営業部 担当 小川輝久 （e-mail ogawa@workbit.co.jp）

加賀電子株式会社（http://www.taxan.co.jp/）

東京都千代田区外神田 3丁目 12 番 8 号 TEL：03-4455-3139/ FAX：03-3254-7141

営業推進事業部 販売促進第二部 担当 福嶋大樹 （e-mail d_fuku@taxan.co.jp）